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Alertowy pakiet obostrzeń sanitarnych od 1 
grudnia
2021-11-30

Bardziej restrykcyjne limity osób m.in. w instytucjach kultury, kościołach, 
hotelach i restauracjach oraz nowe zasady kwarantanny – od najbliższej 
środy (1 grudnia) w całym kraju będzie obowiązywał alertowy pakiet 
obostrzeń sanitarnych. Ma to związek z pojawieniem się nowego wariantu 
koronawirusa – Omikron. 

W związku z dużą liczbą dziennych zachorowań na COVID-19 oraz pojawieniem się 
nowego wariantu koronawirusa Ministerstwo Zdrowia wprowadza alertowy pakiet 
obostrzeń sanitarnych. Ma on obowiązywać od 1 do 17 grudnia. I tak od najbliższej 
środy:

zaostrzone zostają limity osób: 
kościoły, lokale gastronomiczne, hotele, kina, teatry, opery, filharmonie, 
domy i ośrodki kultury, koncerty, widowiska cyrkowe, baseny i aquaparki – 
50 proc. obłożenia (obecnie to 75 proc. obłożenia);
zgromadzenia, wesela, komunie, konsolacje, spotkania, dyskoteki – maks. 
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100 osób (obecnie to 150 osób);
wydarzenia sportowe (poza obiektami sportowymi) – maks. 250 osób 
(obecnie to 500 osób);
siłownie, kluby i centra fitness, hazard, muzea, galerie sztuki, targi, 
wystawy, kongresy, konferencje, sklepy i galerie handlowe – 1 osoba na 
15 m2 (obecnie to 1 osoba na 10 m2);
 

wprowadzony zostaje zakaz lotów do i z krajów wysokiego ryzyka: 
Botswany;
Eswatini;
Lesotho;
Mozambiku;
Namibii;
RPA;
Zimbabwe;
 

zmieniają się zasady kwarantanny dla podróżujących:
osoby wracające krajów wysokiego ryzyka nie będą mogły zostać 
zwolnione z kwarantanny przez 14 dni – nawet w przypadku negatywnego 
wyniku testu;
osoby wracające z krajów non-Schengen będą miały wydłużoną 
kwarantannę do 14 dni (wcześniejsze zwolnienie z kwarantanny będzie 
możliwe w przypadku negatywnego wyniku testu PCR, który został 
wykonany po upływie 8 dni od dnia przekroczenia granicy). 

Więcej informacji
Wszystkie informacje oraz zalecenia Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektoratu 
Sanitarnego związane z koronawirusem SARS-CoV-2 i chorobą COVID-19 znajdziesz 
na stronie: www.gov.pl/koronawirus.
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